
RESOLUÇÃO TC Nº 0001/2014 
 

 
ANEXO IV 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS) 
 
 

ANEXO IV–A CONTRIBUIÇÃO DOS 
SEGURADOS (RGPS) 

 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA 

BENEF 
PAGOS 

RECOLHIDA 

DATA 

VENCIMENTO REPASSE 
COMP VALOR 

JAN 71.646,00 5.697,50 5.697,50 5.697,50 20/02/2014 21/01/2014 

FEV 71.128,66 5.602,93 5.602,93 5.602,93 20/03/2014 20/02/2014 

MAR 70.596,00 5.555,00 5.555,00 5.555,00 20/04/2014 20/03/2014 

ABR 71.678,66 5.700,43 5.700,43 5.700,43 20/05/2014 16/04/2014 

MAI 71.496,00 5.684,00 5.684,00 5.684,00 20/06/2014 20/05/2014 

JUN 70.746,00 5.568,50 5.568,50 5.568,50 20/07/2014 25/06/2014 

JUL 70.746,00 5.568,50 5.568,50 5.568,50 20/08/2014 18/07/2014 

AGO 70.746,00 5.568,50 5.568,50 5.568,50 20/09/2014 20/08/2014 

SET 68.946,00 5.406,50 5.406,50 5.406,50 20/10/2014 19/09/2014 

OUT 70.386,00 5.536,10 5.536,10 5.536,10 20/11/2014 20/10/2014 

NOV 70.746,00 5.568,50 5.568,50 5.568,50 20/12/2014 21/11/2014 

DEZ 71.106,00 5.600,90 5.600,90 5.600,90 20/01/2015 22/12/2014 

13º 8.896,00 796,14 796,14 796,14 20/12/2014 19/12/2014 

TOTAL 858.863,32 67.853,50 67.853,50 67.853,50     
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ANEXO IV–B 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEF 
PAGOS 

RECOLHIDA 

DATA 

VENCIMENTO REPASSE 
COMP VALOR 

JAN 71.646,00 15.692,12 15.692,12 15.692,12 20/02/2014 21/01/2014 

FEV 71.128,66 15.578,30 15.578,30 15.578,30 20/03/2014 20/02/2014 

MAR 70.596,00 15.468,94 15.468,94 15.468,94 20/04/2014 20/03/2014 

ABR 71.678,66 15.699,30 15.699,30 15.699,30 20/05/2014 16/04/2014 

MAI 71.496,00 15.659,12 15.659,12 15.659,12 20/06/2014 20/05/2014 

JUN 70.746,00 15.494,12 15.494,12 15.494,12 20/07/2014 25/06/2014 

JUL 70.746,00 15.494,12 15.494,12 15.494,12 20/08/2014 18/07/2014 

AGO 70.746,00 15.494,12 15.494,12 15.494,12 20/09/2014 20/08/2014 

SET 68.946,00 15.098,12 15.098,12 15.098,12 20/10/2014 19/09/2014 

OUT 70.386,00 15.414,92 15.414,92 15.414,92 20/11/2014 20/10/2014 

NOV 70.746,00 15.494,12 15.494,12 15.494,12 20/12/2014 21/11/2014 

DEZ 71.106,00 15.573,32 15.573,32 15.573,32 20/01/2015 22/12/2014 

13º 8.896,00 1.957,12 1.957,12 1.957,12 20/12/2014 19/12/2014 

TOTAL 858.863,32 188.117,74 188.117,74 188.117,74     
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